
2012年 8月 28日 

お得意先様各位 

大阪市中央区伏見町2-5-8 

健栄製薬株式会社 

TEL：06-6231-5626 

FAX：06-6204-0750 

 

日本薬局方 タルク（500ｇ）の品質について 

 

拝 啓 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

 さて、昨日より、医療現場で使用したタルクに含まれたアスベストが原因で中皮腫を発

症したことが労災認定されたとの内容が新聞等で報道されています。弊社のタルク（500ｇ）

につきましては、従来から高品位・高白色の高度原料を使用しており、原料メーカーより

アスベストを含有していない事を確認しておりますので取り急ぎご報告いたします。 

 

区分 品名 容量 JANコード 

医療用医薬品 タルク 500ｇ 4987286205717 

 

 今後ともより良い製品を供給できますよう品質の確保に努めてまいりますので、引き続

きご愛顧のほどよろしくお願いします。 

敬 具 

 

 


